
PÁGINA                           1 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 10 DE ABRIL DE 2023                    Nº 066

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Art. 2º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito, 
os provenientes do Superávit Financeiro, registrados no Balanço Patrimonial do 
exercício anterior, conforme previsto no art. 43, §1.º inciso I da Lei Federal nº 4320/64.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 10 de abril de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

DECRETO 1.640/2023, de 10 de abril de 2023.

 Abre Crédito Adicional Especial ao Orçamento do exercício 
de 2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei nº 2.072, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Adicional Especial 

da importância de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) na dotação 
constante do anexo I, deste Decreto.



PÁGINA                           2 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2023

Processo Nº 4874/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – 
PREFEITURA MUNICIPAL, através SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35. 
CONTRATADO: JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP, inscrita no CNPJ sob o 
número 04.805.345/0001-73. OBJETO: O presente contrato tem como objeto o 
Registro de Preços para aquisição futura de Material Esportivo e Correlatos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de 
sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão 
presencial nº. 023/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

PORTARIA 710/2023 - GP, de 10 de abril de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E: 
Art. 1º. Nomear PATRICIA MARIA BEVENUTO DE SOUSA para o cargo 

de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL na 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na 
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 
de abril de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                           3 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           4 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           5 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           6 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           7 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           8 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           9 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           10 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           11 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA                           12 Nº 066                 10 DE ABRIL DE 2023

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO

A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio 
Grande do Norte, nomeada através da Portaria 076/2023, torna público o Edital do 
Pregão Presencial PP 003/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, pelo SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS cujo objeto é Futuras e Eventuais aquisições de 
Combustível, instruído no Processo Administrativo nº 000009/2023, foi retificado em 
suas cláusulas 3.1.1; 3.1.2 e 5.1.2. O Edital retificado e demais arquivos pertinentes ao 
certame poderão ser consultados ou retirados via internet gratuitamente, pelo site da 
Câmara – www.cmsga.rn.gov.br, e no Setor de Licitações da Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante de segunda a sexta-feira, das 8 (oito) às 14 (quatorze) horas, 
através de solicitação pelo correio eletrônico: cpl.camarasga@gmail.com. A data da 
abertura dos envelopes fica reaprazada para o dia 24 de abril no ano corrente. São 
Gonçalo do Amarante, 10 de abril de 2023.

Susane Bento do Espírito Santo 
Pregoeira Oficial.

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

mailto:cpl.camarasga@gmail.com
mailto:cpl.camarasga@gmail.com
mailto:cpl.camarasga@gmail.com

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

